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PROPOSTA DE PREÇOS DETALHADA 
 
Ao 
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS 
 
Ref.: Edital de Pregão Eletrônico nº N° 032/2022 
 
 
Prezado Senhores, 
 
 

Após examinar todas as cláusulas e condições estipuladas no edital em referência, 
apresentamos nossa proposta nos termos consignados no mencionado ato convocatório e seus anexos, 
com os quais concordamos plenamente. 

Nossa proposta é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data prevista para entrega dela, 
sendo o preço ofertado firme e irreajustável durante sua validade. 

Prazo de entrega: de no máximo de 60 (sessenta) dias contados do recebimento da nota de 
empenho pelo fornecedor. 

Prazo da garantia: conforme subitem 4.2.3 e anexo TR1 – ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DA 
SOLUÇÃO, do anexo IV - Termo de Referência. 

Informamos que estão inclusos nos preços ofertados todos os custos e despesas, tais como: 
impostos, taxas, fretes e outra (o)s que incidam sobre o objeto licitado, sendo de nossa inteira 
responsabilidade, ainda, os que porventura venham a ser omitidos na proposta ou incorretamente 
cotados. 

O valor global de nossa proposta é de R$:  3.227.900,00 nos termos abaixo: 
 
 

LOTE I 

ITEM DESCRIÇÃO QUANT.UNID. 
VALOR 

UNITÁRIO (R$) 
VALOR TOTAL 

(R$) 

1 
Switch 24 portas 10/100/1000 PoE + 

2 portas 10GE, Stacking L3 
70 

 R$ 31.508,00   R$ 
2.205.560,00  

2 
Switch configuração fixa 48 portas 
10/100/1000 PoE, Stacking L3 20 

20 
 R$ 41.003,00   R$ 820.060,00  

3 
Software para gerência de 10 

dispositivos 
9 

 R$ 7.019,00   R$ 63.171,00  

4 
Transceiver 10GBase-SR para os 

Switches deste edital 100 
100 

 R$ 1.117,64   R$ 111.764,00  
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5 
Transceiver 1GBase-T para os 

Switches deste edital 
30 

 R$ 372,70   R$ 11.181,00  

6 
Transceiver 1000BASE-SX para os 

switches deste edital 
60 

 R$ 269,40   R$ 16.164,00  

  Total 
R$ 

3.227.900,00 

 
 

 
 

Itajubá, 24 de outubro de 2022 
 
 
 
 
 

P.p.  
AIDC TECNOLOGIA LTDA 

CNPJ 07.500.596/0001-38 
Rodrigo Cruz 

CPF 070.065.336-86 
E-mail: governo@primeinterway.com.br  

Telefone: (11) 3509-7452 Ramal: 7452 
Cel: (11) 98588-5510  

RODRIGO VASQUES 
CRUZ:07006533686

Assinado de forma digital por 
RODRIGO VASQUES 
CRUZ:07006533686 
Dados: 2022.10.24 11:21:33 
-03'00'
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PROPOSTA DE TÉCNICA DETALHADA 
 

ITENS E QUANTITATIVOS 

Item  Especificação Quant./Unidade 

1 
Switch Huawei S5731-

H24P4XC 
70 

2 
Switch Huawei S5731-

H48P4XC 
20 

3 Huawei ESight 9 

4 
Huawei – 10GBase-SR - 

OMXD30000 
100 

5 
Huawei - SFP-

1000BaseT 
30 

6 
Huawei - eSFP-GE-SX-

MM850 
60 

 

Item 1 – Switch 24 portas 10/100/1000 PoE + 2 portas 10GE, Stacking L3 

Marca: HUAWEI 

Fabricante: HUAWEI 

Modelo/Versão:  S5731-H24P4XC 

Descrição detalhada do objeto ofertado: 70 Switches do fabricante Huawei, modelo S5731-
H24P4XC, acompanhado com 1 fonte de energia AC,  8 unidades de cabo Passive Copper DAC 
(Direct Attach Cable) SFP+ de 3 (três) metros de comprimento para velocidade de 10Gbps, 02  
unidades de transceiver SFP+,10G,Multi-mode Module, cabos de energia para a fonte de energia, 
cabo console e licenciamento interno para o pleno funcionamento do equipamento. 

Assistência Técnica: Inclusos serviços de garantia e assitência técnica conforme edital prestado 
pelo fabricante Huawei Support Hi-Care Premier pelo período de 60 meses ON SITE. 

Huawei Hi-Care Premier Support: https://e.huawei.com/us/partner/us/support-services/hicare-
support 

Huawei Hi-Care Premier Support fornece: 

• Acesso às informações técnicas on-line e às atualizações de software do “Support-
E” da Huawei; 
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• Se uma peça falhar e precisar de substituição, a entrega da peça de substituição será 
ON SITE no próximo dia útil; 

• A opção de suporte no local significa que um técnico de campo é enviado com as 
peças de reposição 

• TAC 24/7 (suporte 24/7 para casos de Severidade 1 e suporte para Gravidade 2, 3 
e 4 durante o horário comercial); 

Configuração: 

 

 

Item 2 – Switch 48 portas 10/100/1000 PoE + 2 portas 10GE, Stacking L3 

Marca: HUAWEI 

Fabricante: HUAWEI 

Modelo/Versão:  S5731-H48P4XC 

Descrição detalhada do objeto ofertado: 20 Switches do fabricante Huawei, modelo S5731-
H48P4XC, acompanhado com 1 fonte de energia AC,  8 unidades de cabo Passive Copper DAC 

Part Number Descrição 
Duração 

do 
Serviço 

Quantidade 

S5731-H24P4XC 
S5731-H24P4XC (24*10/100/1000BASE-T ports, 
4*10GE SFP+ ports, 1*expansion slot, PoE+, without 
power module) 

--- 70 

Serviços de garantia e assitência técnica conforme edital prestado pelo 
fabricante Huawei Support Hi-Care Premier ON SITE 

60 
Meses 

70 

N1-S57H-F-Lic N1-CloudCampus,Foundation,S57XX-H Series,Per 
Device 

--- 70 

N1-S57H-F-SnS-5Y N1-CloudCampus,Foundation,S57XX-H 
Series,SnS,Per Device,5 Year(Annual fee validity 
period : 5 years from" 90 days after PO signed ") 

60 
Meses 

70 

S7X08000 Interface card with 8 x 10GE SFP+ or 2 x 25GE SFP28 
ports (only ports 1 and 2 support 25GE) 

--- 70 

PAC600S56-CB 600W AC&240V DC Power Module (Back to 
Front,Power panel side exhaust) 

--- 70 

SFP-10G-CU3M SFP+,10G,High Speed Direct-attach 
Cables,3m,SFP+20M,CC2P0.254B(S),SFP+20M,Used 
indoor 

--- 560 

OMXD30000 Optical Transceiver,SFP+,10G,Multi-mode 
Module(850nm,0.3km,LC) 

 140 

Cabo de força e demais acessários. --- 70 
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(Direct Attach Cable) SFP+ de 3 (três) metros de comprimento para velocidade de 10Gbps, 02  
unidades de transceiver SFP+,10G,Multi-mode Module, cabos de energia para a fonte de energia, 
cabo console e licenciamento interno para o pleno funcionamento do equipamento. 

Assistência Técnica: Inclusos serviços de garantia e assitência técnica conforme edital prestado 
pelo fabricante Huawei Support Hi-Care Premier pelo período de 60 meses ON SITE. 

Huawei Hi-Care Premier Support: https://e.huawei.com/us/partner/us/support-services/hicare-
support 

Huawei Hi-Care Premier Support fornece: 

• Acesso às informações técnicas on-line e às atualizações de software do “Support-
E” da Huawei; 

• Se uma peça falhar e precisar de substituição, a entrega da peça de substituição será 
ON SITE no próximo dia útil; 

• A opção de suporte no local significa que um técnico de campo é enviado com as 
peças de reposição 

• TAC 24/7 (suporte 24/7 para casos de Severidade 1 e suporte para Gravidade 2, 3 
e 4 durante o horário comercial); 

Configuração: 

 

Part Number Descrição 
Duração 

do 
Serviço 

Quantidade 

S5731-H48P4XC 
S5731-H48P4XC (48*10/100/1000BASE-T ports, 
4*10GE SFP+ ports, 1*expansion slot, PoE+, without 
power module) 

--- 20 

Serviços de garantia e assitência técnica conforme edital prestado pelo 
fabricante Huawei Support Hi-Care Premier ON SITE 

60 
Meses 

20 

N1-S57H-F-Lic N1-CloudCampus,Foundation,S57XX-H Series,Per 
Device 

--- 20 

N1-S57H-F-SnS-5Y N1-CloudCampus,Foundation,S57XX-H 
Series,SnS,Per Device,5 Year(Annual fee validity 
period : 5 years from" 90 days after PO signed ") 

60 
Meses 

20 

S7X08000 Interface card with 8 x 10GE SFP+ or 2 x 25GE SFP28 
ports (only ports 1 and 2 support 25GE) 

--- 20 

PAC1000S56-CB 1000W AC&240V DC Power Module (Back to 
Front,Power panel side exhaust) 

--- 20 

SFP-10G-CU3M SFP+,10G,High Speed Direct-attach 
Cables,3m,SFP+20M,CC2P0.254B(S),SFP+20M,Used 
indoor 

--- 160 

OMXD30000 Optical Transceiver,SFP+,10G,Multi-mode 
Module(850nm,0.3km,LC) 

 20 
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Item 3 – Software de Gerênciamento 

Marca: HUAWEI 

Fabricante: HUAWEI 

Modelo/Versão:  eSight 

Descrição detalhada do objeto ofertado: Fornecimento de 9 lotes de licenciamento de software 
de gerência para os 90 switches solicitados no termo de referência deste certame. 

Assistência Técnica: Inclusos serviços de garantia e assitência técnica conforme edital prestado 
pelo fabricante Huawei Support Hi-Care Premier pelo período de 60 meses ON SITE. 

Huawei Hi-Care Premier Support: https://e.huawei.com/us/partner/us/support-services/hicare-
support 

Huawei Hi-Care Premier Support fornece: 

• Acesso às informações técnicas on-line e às atualizações de software do “Support-
E” da Huawei; 

• Se uma peça falhar e precisar de substituição, a entrega da peça de substituição será 
ON SITE no próximo dia útil; 

• TAC 24/7 (suporte 24/7 para casos de Severidade 1 e suporte para Gravidade 2, 3 
e 4 durante o horário comercial); 

Configuração: 

 

Part Number Descrição 
Duração 

do 
Serviço 

Quantidade 

Cabo de força e demais acessários. --- 20 

Part Number Descrição 
Duração 

do 
Serviço 

Quantidade 

NSHSSNWMGR11 eSight Network Management License, 1 Device --- 90 

NSHSSNWMGRS1 

eSight Network Management License, 1 Year 
Subscription and Support, 1 Device 
 
 (ITEM CORRESPONDENTE AO CONTRATO DE 
GARANTIA HUAWEI PELO PERÍODO DE 60 
MESES ON SITE) 

60 Meses 450 
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Item 4 – Transceiver 10GBase-SR para os Switches deste edital 

Marca: HUAWEI 

Fabricante: HUAWEI 

Modelo/Versão:  OMXD30000 

Descrição detalhada do objeto ofertado: Fornecimento de 100 unidades de módulo transceiver 
10GBase-SR. 

Assistência Técnica: Prazo de 1 ano garantia conforme edital. 

Configuração: 

 

 

Item 5 – Transceiver 1GBase-T para os Switches deste edital 

Marca: HUAWEI 

Fabricante: HUAWEI 

Modelo/Versão:  SFP-1000BaseT 

Descrição detalhada do objeto ofertado: Fornecimento de 30 unidades de módulo transceiver 
1000BaseT. 

Assistência Técnica: Prazo de 1 ano garantia conforme edital. 

Configuração: 

 

Item 6 – Transceiver 1000BASE-SX para os switches deste edital 

Marca: HUAWEI 

Part Number Descrição 
Duração 

do 
Serviço 

Quantidade 

OMXD30000 
Optical Transceiver,SFP+,10G,Multi-mode 
Module(850nm,0.3km,LC) 

--- 100 

Part Number Descrição 
Duração 

do 
Serviço 

Quantidade 

SFP-
1000BaseT 

Electrical Transceiver,SFP,GE,Electrical Interface 
Module(100m,RJ45) 

--- 30 
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Fabricante: HUAWEI 

Modelo/Versão:  eSFP-GE-SX-MM850 

Descrição detalhada do objeto ofertado: Fornecimento de 60 unidades de módulo transceiver 
1000BASE-SX. 

Assistência Técnica: Prazo de 1 ano garantia conforme edital. 

Configuração: 

 

 

 
Manuais de referência e imagem dos itens ofertados: 

Além dos manuais enviados, apresentamos abaixo o caminho Internet para que os mesmos 
possam ser acessados: 

 

LOTE 01 
 
Item 1 – Huawei - S5731-H24P4XC 
 
Huawei CloudEngine S5731-H Series Swiches Brochure 
 
https://e.huawei.com/en/material/networking/b3b6d12e586942459cef6acc03a5c902 
 
Hardware Description 
 
https://support.huawei.com/enterprise/en/doc/EDOC1000013597 
 
Quick Configuration Guide 

https://support.huawei.com/enterprise/en/doc/EDOC1000102956 

Hardware Installation Guide 

https://support.huawei.com/enterprise/en/doc/EDOC1000047411 

Huawei Hi-Care Support Premier 

Part Number Descrição 
Duração 

do 
Serviço 

Quantidade 

eSFP-GE-SX-
MM850 

Optical Transceiver,eSFP,GE,Multi-mode 
Module(850nm,0.55km,LC) 

--- 60 
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https://e.huawei.com/us/partner/us/support-services/hicare-support 

 
Item 2 – Huawei CloudEngine S5731-H48P4XC 
Huawei CloudEngine S5731-H Series Swiches Brochure 
 
https://e.huawei.com/en/material/networking/b3b6d12e586942459cef6acc03a5c902 
 
Hardware Description 
 
https://support.huawei.com/enterprise/en/doc/EDOC1000013597 
 
Quick Configuration Guide 

https://support.huawei.com/enterprise/en/doc/EDOC1000102956 

Hardware Installation Guide 

https://support.huawei.com/enterprise/en/doc/EDOC1000047411 

Huawei Hi-Care Support Premier 

https://e.huawei.com/us/partner/us/support-services/hicare-support 
 
Item 3 – Huawei – eSight 
 
Datasheet 
https://e.huawei.com/en/material/esight/e60e006763444062a048bc83f1965ebf 
 
Feature Description 
https://support.huawei.com/enterprise/br/doc/EDOC1000090325 
 
Quick Configuration Guide 
https://support.huawei.com/enterprise/en/doc/EDOC1000077684 

 

Item 4 – Huawei - Transceiver 10GBase-SR 
 
https://support.huawei.com/enterprise/br/doc/EDOC1000013621/2db6919c/omxd30000 
 

Item 5 – Huawei Transceiver 1GBase-T 

https://support.huawei.com/enterprise/br/doc/EDOC1000019246/1918a415/sfp-1000baset 

 

Item 6 – Huawei  - Transceiver 1000BASE-SX 
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https://support.huawei.com/enterprise/en/doc/EDOC1000013621/d0d5b16e/esfp-ge-sx-
mm850 
 

 
 

 
 
 

Itajubá, 24 de outubro de 2022 
 
 
 
 
 
 

P.p. 
AIDC TECNOLOGIA LTDA 

CNPJ 07.500.596/0001-38 
Rodrigo Cruz 

CPF 070.065.336-86 
E-mail: governo@primeinterway.com.br  

Telefone: (11) 3509-7452 Ramal: 7452 
Cel: (11) 98588-5510 

 
 
 
 
 

RODRIGO 
VASQUES 
CRUZ:0700653368
6

Assinado de forma digital 
por RODRIGO VASQUES 
CRUZ:07006533686 
Dados: 2022.10.24 
11:22:37 -03'00'


